
                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI 06/2021 

 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  

CIÊNCIA ANIMAL 2021.1 

 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS E 

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA AVALIAÇÃO DOS 

CURRÍCULOS E DO PROCESSO SELETIVO 

 

 

O Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (PPGCA) da Universidade Federal do Vale do São 

Francisco no uso das atribuições legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI Nº 06/2021, RESOLVE:  

 

1. DIVULGAR o resultado FINAL da avaliação dos projetos e os resultados PRELIMINARES da 

avaliação dos currículos e do processo seletivo. 

 

2. INFORMAR que os (as) candidatos (as) terão até 24 horas após a divulgação deste resultado para 

enviar recurso em relação às notas preliminares do currículo e do processo seletivo à Comissão de 

Seleção por meio do email cpgca@univasf.edu.br. Candidatos (as) que receberam nota abaixo de seis 

(06) na avaliação dos projetos foram desclassificados como era previsto no edital.  

 

3. ESCLARECER que os recursos sobre as notas dos projetos foram avaliados, mas eles não foram 

aceitos. A Coordenação do PPGCA responderá aos candidatos que enviaram recursos por email.  

 

 

 

 

 

 

mailto:cpgca@univasf.edu.br


                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 

 

RESULTADO PRELIMINAR AMPLA CONCORRÊNCIA  MESTRADO* 

 

*Não houve candidatos (as) de mestrado autodeclarados (as) para concorrer às cotas de Ações 

Afirmativas aprovados neste edital.  

 

RESULTADO PRELIMINAR AMPLA CONCORRÊNCIA  DOUTORADO 

 

RESULTADO PRELIMINAR DAS VAGAS DA COTA DE AÇÕES AFIRMATIVAS  DE 

DOUTORADO 

 

Petrolina, 19 de março 2021 

Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal  

2021.1  

Inscrição Nota final avaliação projeto 

Nota preliminar 

avaliação currículo 

Nota preliminar 

projeto + currículo  

Classificação 

26424 3,92 Desclassificado Desclassificado Desclassificado 

26415 6,70 2,09 4,40 3° 

26414 7,32 1,41 4,36 4° 

26425 8,15 4,53 6,34 2° 

26404 2,90 Desclassificado Desclassificado Desclassificado 

26410 8,00 10,0 9,00 1° 

Inscrição Nota final avaliação projeto 

Nota preliminar 

avaliação currículo 

Nota preliminar 

projeto + currículo  

Classificação 

26412 8,53 10,00 9,27 1° 

26421 8,10 5,97 7,04 4º 

26408 7,87 2,57 5,22 6º 

26418 8,58 5,07 6,82 5º 

26402 7,17 9,93 8,55 2° 

26420 8,17 0,90 4,53 7º 

26401 7,95 8,33 8,14 3º 

26413 7,40 1,39 4,40 8º 

Inscrição Nota final avaliação projeto 

Nota preliminar 

avaliação currículo 

Nota preliminar 

projeto + currículo  

Classificação 

26413 7,40 1,39 4,40 1º 


